Legimus quidem in PACATO, ut in ejus sæculi scriptoribus, & Legibus, persæpe fieri mentionem adorationis cuiusdam, quæ principibus, quorum & Numen quoddam esse fingebar, deferebatur. Sed ut non omnino excuso talem vel consuetudinem, vel orationem illius sæculi, sic etiam profiteor, tam rem non fuisse intemperantem, quam verba præ se ferunt; sed neque non agnoscenda est, qualis Rhetorica sit in PACATI Panegyrico, qui est Encomiasticus, repetito quodam à Græcis exemplo, ut nomine ipso; cum & nostri suos Principes ambitious quodam præconio certatim laudare vellent, sed tamen eo modo, & more, ut hyperpolicæ illæ laudes intelligerentur esse quædam ad virtutem blandæ cohortationes.

aliquis fuit,
uti fingitur
nim dicere
n excellentiam
ceps in Repub
tiones: & quì tam valde laudabantur, interea
verecundè, tacitèque admonerentur sui officii:
ut, quales esse dicebantur, tales se esse debere,
si nondum essent, intelligerent, qualescunque
deberent esse, audirent.

Et tamen
hominem su
im. Quodq
voluit, cump
vindicando
anter comm
itentiâ vix
THEODOSI
utilis tam
esse homin
Et verò effusa illa Principum laudatio abs
Gnathonicâ assentatione aliena non fuerit, nisi
si ejus generis quædam Philosophica parane-
sis inesse intelligatur, & PLATONI alioqui sub-
scriberem, qui Rethores, Parasitis similes esse
ait: neque negavero, nihil fore putidius ejus
generis aulicis palponibus, nihil etiam perni-
ciosius: inflant, & infatuant miseros Principes.

Sed THEODOSIUS non erat aliquis Thraso,
qui talibus mancipiis delectaretur. Imò verò de
illo loquens AMBROSIUS: *Dilexi (inquit) virum,*
qui magis arguentem, quam adulantem probaret.
Sic illi fortasse fuit hoc PACATI *Panegyrico*
gratior illa AMBROSI de pœnitentiâ Concio,
quam paulò post graviter castigatus est, cum de-
liquisset. Saltem dicam, PACATI orationem
eo animo legi posse, & debere, quo legitur
ipsius AMBROSI Oratio funebris de THEODOSIO:
tametsi verecundior fuerit mortui, quam vi-
ventis laudatio. Si quis objiciat Panegyricis,
quod CICERO, & LIVIUS scribunt, funebris
orationibus historiam factam esse mendasam:
respondebo ipsum PACATUM tamen tam suis
affectibus hic non indulsisse, ut etiam bonæ
fidei, veritatis, ingenuitatis oblivisceretur.

Nam

Nam & suam hanc orationem hac clausulâ concludit: *An me fidem sument historia.*

Ergo & ex multis THEODOSII virtutibus, quas PACATUS laudans ad imitationem aliis Principibus proponit, nunc illam imprimis commendare: quâ THEODOSIUM ut veracem, & qui verba dare nesciret, & ab omni ventosâ, mendacique vanitate alienus esset, verissimè, gravissimèque laudat. Legerat, quod MAMERTINUS Consul in suo ad suum Imperatorem JULIANUM *Panegyrico* (*): Servile (inquit) vitium est, mendacium: cùmque mendaces homines aut inopia, aut timor faciat: Imperator, qui mentitur, fortunæ suæ magnitudinem ignorat. Itaque vanitate futili minui Majestatem Principes semper meminerint, qui suam minimè minui vellent, meritóque id nolunt. Sanè GREGORIUS NAZIANZENUS, cùm non dissimilem, quâM MAMERTINUS, sententiam edat, tamen tam ab illâ laude JULIANUM illum abfuisse significat, quâM MAMERTINUS fingit proximè ad eam accessisse. Sed an MAMERTINUS vanitatem accusans, vanitatis argui possit, non quærō: saltem cum ingenuitatis, veritatisque studium laudavit in THEODOSIO PACATUS, veré locutus est: & qui sciunt francicè loqui, idem olim fuisse, quod ingenuè loqui, nihilque fingere, optabunt frances veteris hujus suæ gloriæ esse memores.